de illis de dicto maiori consilio triginta omni anno, uidelicet unum pro domo, et non ultra, in quorum numero sint camerarij; qui duca et consiliarij cum dictis triginta teneantur facere probam omnium de dicto maiori consilio singulis annis, per quindecim dies ante Natiuitatem; non intelligendo consilium congregatum, nisi fuerint uiginti quinque congregati, uel inde supra ultra ducam et consiliarios. Et qui habuerit decem balotas ex dicto numero intelligatur *esse* de ipso consilio pro illo anno. Si uero haberet pauciores balotas, intelligatur cecidisse ad illam probam secundum mores nostros de hinc, non escludendo propterea heredes eiusdem a dicto beneficio, si ad tale beneficium forent admittendi. 40

Super tertio et ultimo *uero puncto loquente*, de equis, quos tenent ducha et consiliarij ultra formam suarum commissionum, etc. *ad removendum omnem suspencum et pro dando bonam causam unicuiusque faciendi, quod debet*; captum est quod ducha de cetero possit tenere duos equos solum ultra illos, quos tenere debet per suam commissionem, et modo simili consiliarij possint tenere unum *equum* pro quolibet, *ultra illos quos tenere debent per formam suarum commissionum*. Qui equi sint *et esse intelligentur* ad conditionem in qua sunt equi in commissione eorum contenti. 45

Datum in nostro Ducali Palatio die xx Aprilis indictionis nona, anno MCCCLVI. 48

21

Ἡ κοινότης Ἰουδαίων Ρεθύμνου παραπονεῖται, ὅτι ὁ ρέκτωρ Παῦλος Κουερίνης ἀπήγαγε παρ' αὐτῶν νὰ ὑποβάλλωνται εἰς τὰς ἀγγαρείας τῶν δουλοπαροίκων καὶ νὰ συνεισφέρωσιν ὑπέρπινα 1000 ἑτησίως, τουτ' αὐτὸν ἥχολούθησε καὶ ὁ διάδοχος αὐτοῦ Πέτρος Καραβέλλος. Ἡ Γερουσία λαμβάνουσα ὑπ' ὄψιν τὴν ἀναφορὰν τῶν Ἰουδαίων ἀποφαίνεται, ὅτι οἱ Ἰουδαῖοι ὀφείλουσι νὰ πληρώσωσι μόνον τὴν συνήθη συνεισφοράν, ἐφ' ὅσον ὁ πληθυσμὸς αὐτῶν δὲν ἥλαττάθη, νὰ αὐξηθῇ δὲ ἦ νὰ ἔλαττωθῇ ἀναλόγως τῆς αὐξομειώσεως τοῦ πληθυσμοῦ καὶ οὐχὶ νὰ ὑποβάλλωνται εἰς τὰς ἀγγαρείας τῶν δουλοπαροίκων τῆς κοινότητος. 1356, Μαΐου 8.

F° 79^r Millesimo trecentesimo LVI, die VIII Maij. 1

Capta. Cum Samargia filius quondam Salomonis quondam Sauij Judei pro uniuersitate judeorum Rethimi comparuerit coram nobis dicens, quod cum uniuersitas judeorum insule Crete teneatur soluere omni anno communi nostro yperpera mille, ser Paulus Quirino olim rector Rethimi posuit eos pro uillanis communis et exigebat ab eis tanquam uillanis et subsequenter ser Petrus Caruello inueniens illud quod factum erat per dictum ser Paulum similiter exigit ab eis sicut a uillanis communis et ultra hoc imposuit eis colectam solitam pro parte ipsos tangente de yperperis mille predictis, propter quod supplicabat quatenus cum non sit conueniens, quod ipsi judei duobus oneribus aggrauentur, 10 dignaremur superinde sicut foret conueniens prouidere; uadit pars quod scriba-

tur et committatur rectori Rethimi presenti et futuris quod faciant ipsos judeos soluere solum colectam consuetam, absolventes eos ab angaria uillanorum communis. Uerum quia ipsi judei diminuti fuerunt in numero personarum fecerunt 15 sibi minui de onere dicte colecte, et conueniens sit quod si aucti sunt in numero similiter augeantur dicta colecta, scribatur duche et consiliarijs Crete quod examinent et prouideant superinde, ita quod si aucti sunt in numero, augeatur onus, 18 sicut pro utilitate nostri communis uidebunt conuenire. Et si consilium etc.

22

Ἐπιτρέπεται εἰς τὸν Πέτρον νίὸν τοῦ Παύλου τῶν Σκορδυλλῶν, κομισθέντα αἰχμάλωτον ἐν Βενετίᾳ κατὰ τὴν ἐπανάστασιν ὑπὸ τῶν προνοητῶν, νὰ δύναται νὰ ταξιδεύῃ ὅπου δήποτε σλὴν τῆς Κρήτης, εἰς ἥν ἦν ἡθελε τυχαίως προσορμισθῆ νὰ μὴ ἀποβιβασθῆ. Ἡ χάρις αὕτη παραχωρεῖται διότι ἐπέδειξε καλὴν διαγωγὴν ἐν Βενετίᾳ ἀπὸ τῆς αἰχμαλωσίας του, ὅτε ἦτο ἔξαετής καὶ διότι δὲν ἔχειμαθεν οὐδεμίαν τέχνην καὶ ὡς ἐκ τούτου κατατρύχεται ὑπὸ δεινῆς πενίας. 1356, Μαΐου 22.

Fo 82^{to} Millesimo trecentesimo LVI, die XXII Maij.

Capta. Cum Petrus natus Pauli de Scordillis de Creta tunc etatis circa annorum sex conductus fuerit captiuus Venetias per nobiles Uiros Justinianum Justino et Andream Mauroceno prouisores in insula Crete tempore rebellionis grecorum insule, qui continue fuit hobediens et uixit in magna miseria et pauperitate hucusque Venetijs; uadit pars, cum nullam artem nouerit, fiat sibi gratia sicut petit quod possit nauigare ad omnes partes in quibus potest nauigari preter quam ad insulam Crete saluo si casu fortuito coactus illuc iret, in quo tamen casu non descendat in terram.

23

Ἐπιτρέπεται εἰς τὴν κατὰ τὴν ἐπανάστασιν ἐκτοπισθεῖσαν εἰς Κορώνην θυγατέρα τοῦ Κώστα Καψοκαλύβη χήραν τοῦ Ἀλεξίου Καλλέργη νὰ ἐπανέλθῃ εἰς Κρήτην καὶ νὰ παραμείνῃ ἐπὶ ἐν ἔτος διὰ τὴν καλλιέργειαν τῶν κτημάτων της. 1356, Μαΐου 23.

Fo 82^{to} Millesimo trecentesimo LVI, die XXIII Maij.

Capta. Quod concedatur Marie olim filie Coste Capsocaliui, relicte Alexij Kalergi de insula Crete, que destinata fuit ad confinium Coronum, tempore rebellionis dicte insule, quod pro reparatione possessionum suarum que sunt in desolatione possit ire in insulam Crete et stare per unum annum redeunde in fine termini ad confinium Coronum.

24

Περὶ τῆς ἐνώσεως κατὰ τῶν Τούρκων. Ἀπάντησις πρὸς τὸν Πάπαν περὶ συνομολογήσεως αὐτῆς. Ἀποστέλλεται πρεσβευτὴς μὲ τὴν πληρεξουσιότητα νὰ διαπραγματευθῇ τὴν ἐνώσιν ταύτην. 1356, Μαΐου 24.